
Bio- Z. Bujar Sheshi 

Bujar Sheshi është anëtar i Këshillit të Lartë të Prokurorisë, i zgjedhur nga Mbledhja e 

Përgjithshme e Prokurorëve, si përfaqësues i Prokurorive pranë Gjykatave të Apelit. Ai është 

diplomuar në fakultetin e Drejtësisë.  

Ndër të tjera z. Bujar Sheshi, ka ushtruar detyrën e Drejtuesit të Prokurorisë Pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësorë Tiranë, të Prokurorit pranë Gjykatës së Lartë, Këshilltarit Juridik të 

Prokurorit të Përgjithshëm, të Prokurorit në Prokurorinë e Përgjithshme dhe së fundmi Prokuror 

Pranë Gjykatës së Apelit për Krime të Rënda. 

Gjithashtu z. Sheshi është Ekspert Trajnues Pranë Shkollës së Magjistraturës. Mandati i tij në 

detyrën e anëtarit të Këshillit të Lartë të Prokurorisë është një mandat me afat pesë vjeçar, i 

vlefshëm nga dhjetori 2018 deri në dhjetor 2023. 

 


